mini qui familiaris ei erat, assidentem sibi ad dictum: Quod ita Dominus transitum tuum prolongat, ideo facit, vi tanto à pluribus glorificatur in te. Et quidem ita factum est. Nam multi tamen ex vicino quam ex longinquo qui agnoverant gratiam Domini in illa, audientes verbum quod exierat de instanti fine eius, quotidie affluerunt, cum magnò desiderio videndi eam. Et quāmis non habeamus consuetudinem admittendi extraneos ad infirmos nostros, ex confilio tamen plures qui importuni nobis erant, adificationis causa admissi sunt: metuentes nubis ne forte ex hoc ipso aliquis suspitionis conciperent, si ab omnium aspectibus diligenter suillet occultata. Illa autem patientissimi hoc serens, & infirmitatis acerbitatem, animi fortitudine distinguita, sedere coram illis ac secundum quod illis competebat, de salute sua admonere non pigritabat. Hortabatur siquidem clericos qui in presbyteratu erant, irreprehensibiliter vivere, ac honeste exemplis populum edificare, quibus & discerebat: Vestrum est dilectissimo Domino vos exhibere familiares magis ceteris hominibus per bohemam conuersationem & sanctum ministerium vestrum, quatenus in regno suo post hanc vitam libi familiarius vos adiungat. Eos vero qui non in eo ordine erant, hortabatur non se subtrahere à familiaritate Domini: sed benevoli se exhibere promotioni ad sacrum ministerium Dei, & de iis quæ sunt Dei sollicitos esse. Militares quoque personas hortabatur tueri plebem, subuenire oppresis, bonorum suorum decimas dare, ablinere à rapina, à vellium fissura & pertusione, necnon à fornicatione, affirmans fornicatores non solum feriri penitentiam post hanc vitam, sed in hoc facili prolixi inscunditatem aut nimia inselicitatem. Popularibus quoque suadebat fidelitatem feruare Domini Iuis, & libi inuicem, & paupertatem suam patienter iustinere, & pro posse elemosynas dare, deuotos esse ad visitandas Ecclesiás, & ad inuocandum Dominum creatorē suum. Non solum autem praesentes hortabatur in bonum, sed absentiis quoque nonnullis monita laetus mandabat, & detractionis effensam longe politis remittebat. Cunctos vero communiter deprecabatur, vt post obitum eius in orationibus & elemosynis eius meiores essent. Denique si cuncta rationabilium sermonum eius verba, sanctasque orationes quas faciebat illis diebus singillatim protulit velim, certe non mediocris libri volumen ne construere continget. Erat autem omnibus non parua admiratio super prudentia eius, & glorificabant virtutem Dei in illa, cuius solus operatione id fieri poterat, vt tam fragili corpore ancilla Domini tanto tempore sustineret absque omni alimento vivere, & nihilominus sic fedaret affluis fermonibus tanta discretionis. Iuxta petitionem eius, fecit ei Dominus in hac re. Nam sicut referebat nobis, sape à Domino postulauerat in orationibus suis, vt in fine ei præstareret sobriani insirmitatem, & quæ edacitatis expers esset. Singulis autem diebus ad tantum venie-

Veniebat defectum, vt nihil aliud nisi finem eius expectaremus: & vel bis, vel amplius, dicebatur letania super eam: necnon Euangelia Dominiæ Passionis recitabantur. Sicut autem ad Passionem Domini, magnam semper habuerat deuotionem, ita Dominus, & diem & horam Passionis suæ, defunctioni eius destinauit. Nam in lecta seria mane dicebat iis quæ in circuitu eius erât, hodie omnes qui mihi familiares sunt diligenter mihi custodiâm exhibeant, quia prope est hora mea. Et cùm remoueri fecisset lectum, erat ledens in puluillo, & innixa vni sororum, & familiariter loquens labrymbilia multa cum iis qui aderant vñque ad horam sextam & exinde cepit labore spiritus difficultate. Tunc ergo adueniens dominus Abbas cum presbyteris, ruris cam muniuit benedictionibus & letania. Me autem suggestente ci de communione sancta, signum fecit mihi quoniam glutendi vires non haberet. Et quidem non hoc ei periculose fore astimauit, si tunc ablineret, quia pridie communicauerat mea administratione.

## CAP V T XI.

## De exitu eius.

POST hæc nobis discedentibus, dicebat illi soror cuius pectori accumbebat. Tu nobis dilectissima indicare solebas de fororibus noltris morientibus, q[ua]li tempore addebet finis eorum, & quando deponere eas in ciliciu[m] deberemus. Nunc vero id ipsum de te scire non possumus, nisi ipsa indices nobis. Et ad hoc quidem siliuit, & post pusilli me festinato adiucari fecit. Et cum per modicum tempus coram ea quod futurum erat praestolarer, tam ego quam trater noster clericus religiose conuerterationis, quem ad hoc ipsum ex longinquuo vocaueram, cepit vocis officio destituti, & nihilominus orationes more solito ore volutare, leuaris sūrum oculis deute intendens ad superna. Nouisime autem quasi memori verbi quod dixerat prædicta soror, de indicanda hora depositionis suæ, extendit manum, & cum magna celeritate tribus vicibus nobis significauit, vt deponetur super cilicium quod erat stratum coram ea. Quod cum fecissemus, sic ea iacente in leni agone, dicta est letania semel à fororibus. Secundo à domino Abate, & fratribus conuentu. Post hæc circa horam nonam, quasi suauiter obdormiscens, reddidit spiritum Domino, decimoquarto Calendas Iulij.

## CAP V T XII.

De sacerdoto quodam, subito erumpente in laudes eius, & sepultura officio.

VNC unus ex assistentibus presbyteris diligens eam in Christo, in hanc vocem cum lachrymis erupit, dicens: Proficisci nunc anima sancta in requiem tuam. Ascende sicut virgula fu-

mi ex aromatibus myrræ & thuris, & vniuersi pulueris pigmentarij. Intra in gaudium Domini tui. Domine IESV CHRISTE Saluator mundi, suscipe animam quam creasti, animam quam sanguine tuo redemisti. O Maria mater misericordie, suscipe nunc ancillam tuam. O virgo virginum, agnoscere nunc virginem tuam. Angele sancte suscipe animam tibi commissam, & deduc eam in pace vbi requiecat à laboribus suis. Respexit autem Dominus humilitatem ancillæ sue, quæ per omnia sibi pli despecta semper extiterat: & honorificauit Deus nouissima eius magnificis obsequiis populi multi, qui vñque ad tertium diem, Dominicum videlicet quo seplexa est, vñdique per circuitum sponte confluxit. Et quidem dum adhuc vñueret & in columnis esset, frequenter de mortis sue appropinquatione loqui solebat, & operabat pia intentione, dicens: Utinam migrare me contingat de hac vita sub rali tempore, quod nihil importunitatis aut molestie patientur ab aëris intemperie qui venturi sunt ad exequias meas, ac tanto maiori deuotione memoriai mel agere possint. Quod & factum est. Non enim tota illa astant placidius illuxerat tempus, quam illo triduo erat. Et quamuis esset maior omnibus nobis super discelli eius, gratiola tamen quadam lucunditate perfundebantur omnium corda congratulantium beata conuerstationis eius. Quamvis autem immutabilis consuetudine caueatur apud nos, vt nunquam extra limina cellæ procedat fororum congregatio, ob venerationem tamen singularis gratiæ Domini quam euidenter in ancilla sua operatus fuerat, placuit venerabilis patri nostro, cunctisq[ue] pariter fratribus, hunc illi singularem præstare honorem, vt cunctæ pariter discipulæ, venerabile funus magistræ sequi & obsequium ei in sepultura exhibere permetterentur. Igitur per manus earum quas ad hoc ipsa denominauerat, necno & beatricis comitissæ qua & infirmitatæ & funeri eius deuota astuerat, reposita est in loculo secus altare Domino omnibusq[ue] sacris virginibus dedicatum in Ecclesia B. Florini. Anno ætatis sua XXXVI. Decimo quarto Calendas Iulij, feria sexta, hora nona. Anno Domini millelîmo centesimo sexagesimoquarto. Visitatio sua anno decimo tertio, ex quo eam viliauerat paterna gratia Domini nostri. Qui in cunctis miserationibus suis fit benedictus.